Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

Главе муниципального образования
Белореченский район
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

       Прошу выдать разрешение на установку и эксплуатацию рекламной               конструкции (наименование типа рекламной конструкции)____________________________
по адресу: _____________________________________________________________________
на объекте недвижимого имущества________, находящемся в собственности                           (во владении)__________________________________________________________________.
Размеры, площадь информационного поля ______________________м,______________кв.м.
Количество сторон (штук) _______________________________________________________.
Сведения об освещенности (присутствует/отсутствует) _______________________________.
Срок установки рекламной конструкции: ______________________по __________________.
Заявитель:_____________________________________________________________________.
ИНН:____________________________ ОГРН/ОГРНИП: ______________________________.
Паспортные данные:____________________________________________________________.
Почтовый адрес: _______________________________________________________________.
Контактный телефон: ___________________________________________________________.

       Приложения:
1._____________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________ и т.д.

«____» _______________ 20 ____ г.

Заявитель                                __________                             ______________________________
                М.П.               (подпись)                                                    (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко
	Приложение 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

СВЕДЕНИЯ
о территориальном размещении, внешнем виде и технических параметрах рекламной конструкции

1.Фото предполагаемого места размещения рекламной конструкции (без размещения рекламной конструкции)
	Фото размером 10х15 см

           2. Фотомонтаж рекламной конструкции на месте предполагаемого размещения
	Фотомонтаж размером 10х15 см

3. Схема размещения рекламной конструкции (ситуационный план - схематическое изображение рекламной конструкции с прилегающей территорией и расположенными на ней объектами)
	Ситуационный план

4. Карта размещения рекламной конструкции, выполненная на топографической основе в масштабе 1:500 (только для рекламных конструкций, присоединяемых к земельному участку) с обозначенными охранными зонами инженерных коммуникаций*
	Карта М 1:500

            5. Технические параметры рекламной конструкции: фундамент (при наличии) – незаглубляемый или заглубленный (высота заглубления); освещение (при наличии указывается тип и яркость (кд/ кв.м)); материалы из которых изготовлена конструкция; остекленение (при наличии); способ доведения до потребителя неподвижный или меняющиеся изображения; и др.

Условные обозначения:
_______________________________________________________________________________
*- карта размещения рекламной конструкции должна быть выполнена на топографической основе в радиусе не менее 100 метров от рекламной конструкции

Заявитель                                              ________                        _____________________________
                М.П.                        (подпись)                                             (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко

	Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

Главе муниципального образования
Белореченский район
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

           Прошу аннулировать разрешение № ___ от ________на установку и эксплуатацию рекламной конструкции типа _________________ на объекте имущества, находящемся в собственности:  _________________________________________________________________
по адресу: _____________________________________________________________________
в связи с ______________________________________________________________________.
Полное наименование заявителя:__________________________________________________.
Местонахождение (адрес): _______________________________________________________.
Почтовый адрес: _______________________________________________________________.
Телефон:______________________________________________________________________.
Адрес электронной почты:_______________________________________________________.
Паспортные данные:____________________________________________________________.
                                                                                  (для физического лица)
ИНН:___________________________ ОГРН/ОГРНИП: _______________________________.
Ф.И.О. и должность руководителя: ________________________________________________.
                                                                      (для юридического лица)
«____» _______________ 20 ____ г.

Заявитель                                 __________                             _____________________________
                М.П.               (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко

Приложение 4
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

РАСПИСКА
 о приёме заявления о предоставлении муниципальной услуги
 и прилагаемых документов (копий документов)
Заявитель:

(Ф.И.О. заявителя – физического лица или представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)
 Представлено для получения муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» следующее количество документов либо копий документов:
	Количество принятых документов либо копий документов:
	1.__________на _ листах.
2.__________ на _ листах.
и т.д.

         В журнал учета входящих документов внесена запись №

Дата выдачи результата предоставления муниципальной услуги ____________
Документы принял(а):

	(должность специалиста, уполномоченного принимать документы)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

График приема и выдачи документов: понедельник, вторник, среда, кроме праздничных дней, с 8 ч до 12 ч, телефон для справок 8 (861 55) 3-13-00.

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко

Приложение 5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

РАЗРЕШЕНИЕ
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
Реестровый №_______

«____» _________ 20___ года					                          г. Белореченск

       Администрация муниципального образования Белореченский район руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», рассмотрев представленные заявителем (рекламораспространителем) заявление с прилагаемыми к нему документами (входящий №____от __________20__г.);
РАЗРЕШАЕТ Заявителю (рекламораспространителю)________________________________
Адрес заявителя (регистрация по месту жительства; юридический адрес)_________________________________________________________________________
Фактический адрес, местонахождение заявителя (телефон/факс)________________________
ИНН___________________________ ОГРН/ОГРНИП ________________________________
Установить рекламную конструкцию по адресу:_____________________________________
Тип рекламной конструкции______________________________________________________
Размер рекламного поля (м)_______________, площадь рекламного поля ____________ кв.м
Собственник земельного участка (здания или иного недвижимого имущества)___________
______________________________________________________________________________
Срок действия настоящего разрешения – до «____» ________ 20___ года.

 Уполномоченное
 должностное лицо администрации
 муниципального образования
 Белореченский район                                               __________        ______________________
                                                       МП                           (подпись)                           (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко

	Приложение 6
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

ПЕРЕЧЕНЬ
уполномоченных органов, осуществляющих необходимое для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» согласование

	№ п/п
	Наименование органа и его местонахождение
	Предмет согласования
	Рекламные конструкции, в отношении которых необходимо согласование

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление государственной охраны объектов культурного наследия Краснодарского края
г. Краснодар,
ул. Красноармейская, 16
	Соблюдение особого режима, установленного в границах охранных зон памятников истории и культуры
	Рекламные конструкции, размещаемые на памятниках истории, архитектуры и культуры, а также в границах зон их охраны

	2
	Отдел ГИБДД и ДПС ОМВД по Белореченскому району,
г. Белореченск,
пер. Промышленный, д.17

	Соответствие требованиям нормативных актов по безопасности дорожного движения
	Рекламные конструкции, отдельно стоящие рекламные конструкции, находящиеся в пределах видимости с автомобильной дороги

	3
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белореченский район
г. Белореченск,
ул. Ленина, 66Д
	Соответствие внешнему архитектурному облику сложившейся застройки поселений
муниципального образования Белореченский район

	Рекламные конструкции, размещаемые на территории муниципального образования Белореченский район

	4
	Филиал АО «НЭСК-электросети»
«Белореченскэлектросеть»
г. Белореченск, ул. Коммунальная, № 1
	Соответствие требованиям нормативных актов по охранным зонам подземных инженерных сетей (коммуникаций)
	Рекламные конструкции, размещаемые в границах охранных зон подземных инженерных сетей  (коммуникаций)

	6
	ПАО «Кубаньэнерго»,
Белореченский РЭС
г. Белореченск,
ул. Победы, 475

	7
	ПАО «Кубаньэнерго»,
Рязанский сетевой участок
Белореченский район,
ст. Рязанская, ул. Победы, 69

	8
	ПАО «Ростелеком»
г. Белореченск, ул. Ленина, 76

	9
	МУП «Горводоканал»
г. Белореченск,
ул. Пролетарская, № 220

	10
	МУП «Белореченские
тепловые сети»
г. Белореченск,
ул. Ленина, № 31

	11
	АО «Белрайгаз»
г. Белореченск,
ул. Коммунальная, № 2

	12
	ООО «ВИК»
п. Южный,
ул. Центральная, 26

	13
	ООО «ВИК-Рязанское»
ст. Рязанская,
ул. Кубанская, 6

	14
	ООО «Агроснаб-1»
ст. Пшехская,
ул. Вольная, 1

	15
	ООО «Жилводсервис»
п. Молодежный,
 ул. Калинина, 4

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район	 		                                                    Н.В. Косенко

[bookmark: _GoBack]
Приложение 7
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

       При рассмотрении заявления вх.№ АРХ ______от ________г. принято решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции типа __________ , по адресу: __________________   по следующему основанию (выбрать из перечня):
1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;
2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций);
3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;
4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения;
5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;
6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".

Уполномоченное
должностное лицо администрации
муниципального образования
Белореченский район                                               __________        ______________________
                                                                                      (подпись)                          (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования

Белореченский район				    	                               Н.В. Косенко
Приложение 8
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

Главе
муниципального образования
Белореченский район
___________________________________

от_________________________________
(Ф.И.О. полностью, паспортные данные физического лица, наименование и реквизиты юридического лица или индивидуального предпринимателя)
___________________________________
адрес: _____________________________
телефон:___________________________.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче дубликата результата предоставления
муниципальной услуги

       Прошу выдать дубликат разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции / уведомления   об   отказе в выдаче разрешения на (нужное подчеркнуть) установку и эксплуатацию рекламной конструкции по адресу:_________________________, от  "____" _____ 20___ г. № ____ в связи с _________________________________________ .

"______" ________________ 20_____ г.

                    _________________                                                _________________________
                          (подпись)                                                                               (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район                                                                          Н.В. Косенко

Приложение 9
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»

Главе
муниципального образования
Белореченский район
__________________________________

от________________________________
(Ф.И.О. полностью, паспортные данные физического лица, наименование и реквизиты юридического лица или индивидуального предпринимателя)
__________________________________
адрес: _____________________________
телефон:___________________________.

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении опечаток и (или) ошибок в документе

       «___» ______________  ______г. при предоставлении муниципальной услуги  мне было выдано _________________________________________(указать выданный документ).
       В указанном документе на странице ____ в абзаце____ допущена опечатка/ошибка:_______________________________________________________________.
(указать суть допущенной ошибки)
Правильным вариантом является: «_______________________________________________»
       На основании изложенного, в соответствии с действующим административным регламентом прошу исправить в выданном документе допущенную ошибку на правильный вариант.
       «___» ________________2020 г
___________________	_________________________
            (подпись)                                                                            (Ф.И.О.)

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства администрации
муниципального образования
Белореченский район                                                                          Н.В. Косенко